
Protokoll fört vid tidigt samråd med markägare inom 
vindkraftsområde 9:1, Mjölby kommun. 
 
 
Tid: 30 mars 2005. 

 
Plats: Skeppsåsgården, Skeppsås. 

 
Ärende: Planerad utbyggnad av vindkraftverk i Mjölby kommun inom föreslaget 

område för vindkraft nr 9:1. Initiativ till mötet och beslut om tid och plats 
togs vid sammankomsten på bygglovkontoret i Mjölby den 28 februari 
2005. 
 

Närvarande: Från projektgruppen VävingeVind: Bodil Paulsson och Eric Paulsson. 
 
Följande markägare inom område 9:1 deltog i mötet: Arne Hedlund, 
Solveig Johansson, Margareta och Ulf Ljungars, Bodil Paulsson och Mats 
Wikström. Vid mötet deltog även följande personer med anknytning till 
berörda fastigheter: Magnus och Sven Hedlund samt Karin och Barbro 
Gunnarsdotter .Under mötet framkom att Matz Andersson, Melstad, också 
tillhör gruppen berörda markägare och skall kontaktas för att ingå i 
samråds-kretsen av markägare. 
 

 
 
Resumé av mötet 
Mötet inleddes med att Eric Paulsson, som representant för projektgruppen VävingeVind, 
hälsade markägarna välkomna. Därefter presenterade Eric och Bodil tillsammans ett OH-
material om den genomförda förstudien och om projektgruppens tankar kring möjligheten till 
etablering av vindkraftverk inom område 9:1, Mjölby kommun. Presentationsmaterialet finns 
tillgängligt på hemsidan, www.vavingevind.se, under särkilt login.  
 
 
Nedan följer en sammanfattning av den information som lämnades under mötet, och vilka 
frågor som diskuterades: 
 
 
Projektgruppen VävingeVind 
Projektgruppen VävingeVind, som utgörs av Bodil, Eric och Gunnar Paulsson, presenterade 
sig och informerade om att man också samarbetar med Magnus Larsson, Lottstad, i frågan om 
etablering av vindkraft inom område 9:1.  
 
 
Vad vill projektgruppen? 
Projektgruppens ambition är att ta vara på områdets möjlighet till produktion av vindkraftsel 
genom att samordna lokala intressen och skapa utrymme för ett brett lokalt ägande av verk-
samheten. Tanken är att projektet framledes ska omformas till ett aktiebolag, där markägare 
och närboende erbjuds möjlighet till investering.  



Projektaktiviteter - förstudie 
 
Resultat från den genomförda förstudien redovisades enligt följande: 
 
 
A. Inventering av teknikvarianter 
VävingeVind informerade om att huvudtanken är att etablera 2 vindkraftverk inom det 
utpekade området 9:1, det ena på fastigheten Vävinge 6:2 och det andra på fastigheten 
Lottstad 2:6, båda i Skeppsås församling. Eric redogjorde för olika typer av vindkraftverk som 
för närvarande tycks vara intressanta för projektet. Ett verk som projektgruppen för 
närvarande ser som intressant är Vestas-verket ”V 90” (1,8 MW). Detta är ett ”lågvinds-verk” 
som är relativt nytt på marknaden. Genom att det jobbar bra vid lägre vindhastigheter är det 
speciellt anpassat för inlandsplaceringar. Viktigt att notera är att produktionskapaciteten hos 
ett V90-verk i stort sett motsvarar produktionen hos tre traditionella V52-verk. Ett annat 
fabrikat som också tilldrar sig intresse är Enercon. Även detta verk har kapacitet runt 2 MW.  
 
 
B. Lönsamhetsberäkning 
En enkel lönsamhetsberäkning presenterades med tre olika scenarier; ett pessimistiskt, ett 
neutralt och ett optimistiskt. Kort kunde lönsamhetsfrågan sammanfattas på så sätt att det är 
relativt lätt att överblicka kostnadssidan, medan det på intäktssidan finns flera osäkerhets-
faktorer. För det första finns en viss osäkerhet när det gäller produktions-volymen pga de 
lokala vindförhållandena. Genom möjligheten att följa produktionen vid de närbelägna 
vindkraftverken i Skonberga, kan dock viss jämförbar information erhållas. Andra, och för 
tillfället större osäkerhetsfaktorer, är utvecklingen av intäktssidan. Intäkterna kommer dels att 
vara beroende av elprisets allmänna utveckling och dels beroende av vilken energi-politisk 
stöttning som ”grön el” kommer att få i framtiden. Detta gäller framför allt elcertifikatens 
framtid.  
 
 
C. Kontakter med försvaret 
Eric redogjorde för de kontakter med försvaret angående höjdbegränsningar som tagits. Detta 
har resulterat i ett gynnsammare läge för uppförande av vindkraftverk inom det aktuella 
området än vad som tidigare gällde. 
 
 
D. Kontakter och tidigt samråd med myndigheter 
Som ett led i förstudien har projektgruppen också kontaktat berörda myndigheter (läns-
styrelsen och miljökontoret) och informerat om planerna för etablering av vindkraftverk inom 
område 9:1.  
 
 
E. Inlämning av bygglovsansökan 
Den genomförda förstudien har pekat i positiv riktning för möjligheten till etablering av 
vindkraftverk inom det aktuella området. Som ett resultat av detta har projektgruppen 
tillsammans med Magnus Larsson, Lottstad, lämnat in ansökningar om bygglov för de två 
planerade vindkraftverken. 
 
 
 



Projektaktiviteter - detaljplanering 
I det fortsatta arbetet ska en mer ingående detaljplanering göras. Följande frågor behöver bli 
föremål för fördjupad utredning: 
 
Prioritering av teknikvarianter och leverantör, budgetering och noggrann lönsamhetskalkyl, 
inhämtning av intresseanmälningar från investerare, val av finansieringsmodell samt 
erbjudande till markägare och närboende att investera i projektet. 
 
De närvarande markägarna meddelade intresse för fortsatt deltagande i processen. Några av 
markägarna uttalade ett speciellt intresse av att aktivt ta del i processen med detalj-
planeringen. Projektgruppen ser positivt på detta intresse. 
 
 
 
Projektaktiviteter – miljötillstånd 
Bodil beskrev kort hur processen för att söka miljötillstånd går till. Processen, som följer en 
bestämd mall enligt miljöbalken, innehåller följande moment: 
 
 
A. Tidigt samråd 
För att i ett tidigt skede i en projektutveckling informera och fånga upp frågor och synpunkter, 
skall processen inledas med samråd med s.k.särskilt berörda. Som särskilt berörda räknas 
boende inom 1000 meter från vindkraftverk. I den process som projektgruppen VävingeVind 
inlett, kommer det tidiga samrådet att göras i form av flera olika träffar med berörda parter. 
Eftersom det rör sig om olika relationer till projektet, kommer projektgruppen att hålla 
separata tidiga samråd med markägare respektive övriga närboende. Dagens möte i Skeppsås-
gården utgör således ett tidigt samråd med markägare. Tidiga samråd med övriga närboende 
planeras vid några tillfällen under kvartal 2. 
 
 
B. Utökat samråd 
Enligt den fastställda processen för ansökan om miljöstillstånd, ska en redogörelse lämnas in 
till länsstyrelsen när det tidiga samrådet är genomfört. Redogörelsen ska innehålla uppgifter 
om vilka som mottagit information, och resumé av vilka synpunkter som framförts. När denna 
redogörelse behandlats av länsstyrelsen, kommer också ett formellt beslut om utökat samråd. 
Inbjudan till detta samråd ska också annonseras i ortspressen.  
 
Det utökade samrådet ska lämpligen genomföras när detaljplaneringen kommit så långt att 
man ser vilka konkreta val av teknik man vill göra. Då finns rätt underlag att utgå från för att 
på ett riktigt sätt kunna beskriva verksamhetens inverkan på omgivningen. Projektgruppens 
bedömning är att ett utökat samråd kan hållas under senare delen av 2005. 
 
 
C. Ansökan och beslut  
Efter att detaljplaneringen slutförts och det utökade samrådet genomförts, lämnas ansökan 
med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning in till länsstyrelsen. Detta kan preliminärt 
beräknas ske i slutet av 2005. Beslutsprocessen inom länsstyrelsen beräknas sedan ta ca 1 år. 
När beslut har fattats kommer annons om detta i ortspressen. 
 
 



Ytterligare diskussioner 
Olika frågor om vilken påverkan som ljud och skuggbildning från vindkraftverken kan 
komma att ha för de boende i omgivningen diskuterades också. Projektgruppen redovisade de 
preliminära beräkningar av ljud och skuggor som man erhållit från Vestas avseende V-90-
verk. Vartefter projektet tar mer konkret form kommer dessa frågor att kunna belysas mer 
ingående med hjälp av mer exakta beräkningar och fotomontage. Projektgruppen kommer att 
inbjuda till nytt möte när detta material finns framtaget. 
 
 
 
Fortlöpande information 
Aktuell information kommer att läggas ut på projektets hemsida: www.vavingevind.se. 
Projektgruppen står också gärna till förfogande för information och samtal om projektets 
utveckling och kommer att vid behov inbjuda till nya möten.  
 
 
 
 
Skeppsås den 30 mars 2005 
 
 
Bodil Paulsson 
 


